- 1/2 -

 平成29年度第５回学長選考会議議事概要

１ 日 時    平成29年９月26日（火） 13:18～14:43

２ 場 所     豊橋技術科学大学 事務局３階「大会議室Ａ」

３ 出席者    大貝議長，鎌土委員，谷口委員，古野委員，松井委員，河村

委員，福田委員，浴委員，宮田委員，井上委員

４ 欠席者    神野委員（委任状提出）

５ 議 題

（１）意向調査の開票等について

（２）学長候補者の決定について

（３）学長候補者選考に係る公表及び報道機関等への対応について

６ 議 事

議事に先立ち，平成 29 年度第４回学長選考会議議事要録（案）及び平成

29 年度第４回学長選考会議議事概要（案）について説明があり，資料のと

おり承認された。

（１）意向調査の開票等について

議長から，机上配付資料に基づき，意向調査の実施状況について，報告

があった。

続いて，資料１－１に基づき, 意向調査の投票の効力について説明があ

り,資料のとおり確認された。

また，資料１－２に基づき，意向調査の開票方法等について説明があっ

た後，国立大学法人豊橋技術科学大学学長選考等規程実施細則第12条第２

項の規定に基づき，議長から開票の立会者として学外委員２名及び学内委

員２名が指名された。

引き続き，議長，学外委員２名及び学内委員２名の立会いのもと意向調

査の開票が行われた。

   開票終了後，議長から，開票結果について報告があった。

（２）学長候補者の決定について

議長から，資料２に基づき，学長候補者の決定の手順について説明があ

った。その後，国立大学法人豊橋技術科学大学学長選考等規程第11条の規

定に基づき，学長候補者の選出について審議が行われ，委員の総意により，

大西 隆氏を学長候補者として選出し，同条第２項の規定に基づき，議長

が同氏に対し，学長候補者となる意思の確認を行うことが確認された。

（学長選考会議中断）

- 2/2 -

議長から，大西 隆氏が学長就任について承諾した旨報告があり，学長

選考会議は同氏を学長候補者として決定した。

また併せて，国立大学法人豊橋技術科学大学学長選考等規程第13条第１

項の規定に基づき，任期は平成30年４月１日から平成32年３月31日の２年

間となることが確認された。

（３）学長候補者選考に係る公表及び報道機関等への対応について

議長から，資料３に基づき，学長候補者選考に係る公表事項，文部科学

省への連絡事項及び報道機関等への対応について説明があり，審議の結果，

承認された。

また併せて，10月中に文部科学大臣に対して申出の手続きを行うことが

確認された。

 以  上